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DĖL  NACIONALINĖS  PROFESINIO  VEIKLINIMO  INICIATYVOS  „KRYPTIS  –
PROFESIJŲ PASAULIS 2025“ 

Lietuvos neformaliojo  švietimo agentūra  vienuoliktus  metus  iš  eilės  inicijuoja  nacionalinę
profesinio veiklinimo iniciatyvą „Kryptis – profesijų pasaulis“ (iki 2024 m. „Šok į tėvų klumpes“)
ir kviečia jungtis bendrojo ugdymo mokyklų bendruomenes. Sėkmingas profesijos pasirinkimas ir
asmens karjera yra ne tik mokinio, bet ir jį supančių asmenų (mokinių artimųjų, mokyklų vadovų,
mokytojų,  karjeros  specialistų  ir  būsimų  darbdavių)  interesų  laukas.  Mokiniui,  priimančiam
sprendimus,  susijusius  su profesijos  pasirinkimu ir  įsidarbinimu,  svarbu apsilankyti  savo tėvų /
globėjų / rūpintojų darbovietėmis ir susipažinti su pačių artimiausių profesinėmis veiklomis, plėtoti
savo karjeros kompetencijas bei plėsti profesijų pažinimą, išmėginti skirtingas profesijas. Dėl šios
priežasties,  ypač  reikšmingas  yra  visų  dalyvių  bendradarbiavimas,  padedantis  mokiniui  (-iams)
formuoti motyvuotus gyvenimo bei profesinės veiklos tikslus ir jų realizavimo būdus.

2024 m. iniciatyvoje dalyvauti užsiregistravo 356 mokyklos iš visų 60 Lietuvos savivaldybių.
Iniciatyvos  metu  net   51  574  Lietuvos  mokinių  lankėsi  2  479  įvairiose  įmonėse,  įstaigose,
organizacijose.  Čia  mokiniai  susipažino  su  578  įvairiomis  skirtingomis  profesijomis.  Tokių
rezultatų nebūtų pavykę pasiekti be svarbių 2 996 tarpininkų: mokyklų karjeros specialistų ir kitų
pedagogų,  kurie  skyrė  laiko  bendradarbiavimui  su  moksleivių  tėveliais  ir  kitais  mokinių
artimaisiais. Į iniciatyvą 2024 m. įsitraukė 2 910 mokinių tėvų / globėjų / rūpintojų ir kitų artimųjų.

Šiais metais atsinaujinusi nacionalinė iniciatyva „Kryptis – profesijų pasaulis 2025“ vyks nuo
balandžio  1  d.  iki  birželio  2  d.  Per  šiuos  du  mėnesius  kviečiame karjeros  specialistus  ir  kitus
pedagogus,  dirbančius  su  1-12  kl.  mokiniais,  registruotis  ir  įgyvendinti  profesinio  veiklinimo
iniciatyvas  savo  mokyklose.  Prašome  profesinio  orientavimo  koordinatorius  pasidalinti  šia
informacija  su  savo  savivaldybės  karjeros  specialistais,  o  mokyklas  –  pakviesti  iniciatyvoje
dalyvauti  mokyklų bendruomenes:  pedagogus,  mokinius  ir  jų  artimuosius  bei  paraginti  karjeros
specialistus  ir  kitus  pedagogus  registruotis  ir  dalyvauti  iniciatyvoje  laikotarpiu  nuo  2025  m.
balandžio 1 d. iki birželio 2 d. adresu https://iniciatyva.mukis.lt/registracija/. 

Daugiau  informacijos  apie  šią  iniciatyvą  bei  visų  prie  iniciatyvos  prisijungusių  švietimo
įstaigų interaktyvų žemėlapį rasite adresu https://iniciatyva.mukis.lt/.

Tikimės  Jūsų  susidomėjimo  ir  bendradarbiavimo,  padedant  mokiniams  įgyvendinti  savo
karjeros vizijas, planus ir siekius. 

Direktorius               Valdas Jankauskas

Indra Gasiancevienė, el. p. indra.gasianceviene@linesa.lt  ,   mob. +370 616 86750 
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